
 
COMUNE DI TURRI 

PROVINCIA SUD SARDEGNA 
 

 
Decreti del Sindaco 

 
Numero  6   del  09-11-2023  

 
 

 
VISTI: 

 il C.C.N.L. relativo al personale del Comparto Funzioni Locali, triennio 2019-2021, 
sottoscritto in data 16.11.2022; 

 il Regolamento sulla istituzione, il conferimento, la revoca e la graduazione degli 
incarichi di posizione organizzativa, approvato con deliberazione della Giunta 
comunale n. 48 del 17.05.2019, con la quale è    stato, altresì, confermato l’assetto 
organizzativo dell’Ente che si articola nelle seguenti strutture apicali: 

o Servizio Amm.vo/Finanziario; 
o Servizio Tecnico; 
o Servizio Sociale 

il vigente regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato 
con delibera della Giunta comunale n. 91 del 29.12.2010 e ss. mm. e ii.; 

 
RICHIAMATI: 

il Decreto sindacale n. 5 del 11.11.2021 di conferma delle nomine dei Responsabili di 
Servizio con  conferimento degli incarichi nelle aree delle Posizioni Organizzative Tecnica 
e Sociale, e n. 5 del 27/05/2022,  di nomina del Responsabile Posizione Organizzativa 
dell’ Area Amm.vo/Finanziaria, secondo quanto segue: al Geom. Schirru Sandro, la 
responsabilità del Servizio Tecnico manutentivo; alla dott.ssa Monica Sanna, la 
responsabilità del Servizio Sociale; al Dott. Daniele Lai, la responsabilità del Servizio 
Amm.vo/Finanziario; 

 
RAVVISATA pertanto, la necessità di provvedere alla individuazione dei sostituti dei 

Responsabili dei Servizi in tutti i casi di assenza, impedimento o incompatibilità per lo 
svolgimento delle funzioni ordinarie dei Servizi anzidetti; 

 
CONSIDERATO che, alla luce dell’attuale assetto organizzativo, si rende opportuno 

provvedere individuazione dei sostituti dei Responsabili dei Servizi comunali in tutti i casi 
di assenza, impedimento o incompatibilità per lo svolgimento delle funzioni ordinarie dei 
predetti Servizi comunali, al fine di assicurare la continuità amministrativa e gestionale; 

 
SENTITI il Segretario comunale e i Responsabili dei Servizi; 

 
RITENUTO di provvedere in merito; 

 
RICHIAMATI: 

 l'art. 50, co. 10, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, ai sensi del quale il Sindaco 
nomina i Responsabili degli uffici e dei servizi, attribuisce e definisce gli incarichi 
dirigenziali secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110 nonché dello 
Statuto e dei Regolamenti comunali; 

 
 l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, sulle funzioni e responsabilità della dirigenza, 

nel quale vengono 

Oggetto: Sostituzione dei titolari di Posizione Organizzativa durante i periodi di 
assenza a qualsiasi titolo  
 



Decreti del Sindaco n. 6 del 09-11-2023 - Pag. 2 - COMUNE DI TURRI 

definite le attribuzioni, i compiti e le competenze spettanti ai Responsabili degli Uffici e 
dei Servizi nella gestione amministrativa finanziaria e tecnica, su indirizzo politico 
amministrativo degli organi di governo; l'art. 109, co. 2, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
“nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’articolo 107, 
commi 2 e 3, fatta salva l'applicazione dell’articolo 97, comma 4, lettera d), possono 
essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili 
degli uffici o dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in 
deroga a ogni diversa disposizione"; 

 
 l’art. 97, co. 4, lett. d), del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 che testualmente recita “... Il 

segretario esercita ogni altra funzione attribuitagli dallo statuto o dei regolamenti, o 
conferitagli dal sindaco o dal presidente della provincia”; 

 l’art. 53, co. 23, della L. 23.12.2000, n. 388, che prevede la facoltà 
dell’Amministrazione Comunale nei 
comuni inferiori a cinquemila abitanti di attribuire ai componenti della Giunta comunale 
la responsabilità degli uffici e dei servizi ed il potere di assumere atti di gestione; 

 
 
 

D E C R E T A 
 
DI CONFERMARE, alla luce delle considerazioni espresse in premessa, i decreti sindacali di 
nomina delle Posizioni Organizzative sopra richiamati; 
 
DI NOMINARE QUALE: 

 Sostituto del Responsabile del Servizio Tecnico e Manutentivo: il Responsabile del 
Servizio Amm.vo/Finanziario e in subordine dal Responsabile dell’Area Sociale; 

 Sostituto del Responsabile del Servizio Amm.vo/Finanziario: il Responsabile del Servizio 
Tecnico e Manutentivo e in subordine dal Responsabile dell’Area Sociale; 

 Sostituto del Responsabile del Servizio Sociale: il Responsabile del Servizio 
Amm.vo/Finanziario e in subordine dal Responsabile dell’Area Tecnica; 

 
DI ATTRIBUIRE al Segretario comunale e al Sindaco, in caso di contemporanea assenza, 

impedimento o incompatibilità dei Responsabili e dei loro sostituti, il conferimento di ogni 
incarico sostitutivo; 

 
DI DARE ATTO che le funzioni sostitutive, di cui sopra, sono previste senza attribuzione 

di trattamenti economici aggiuntivi; 
 
DI NOTIFICARE copia del presente Decreto agli interessati e di darne comunicazione ai 

Responsabili di Servizio ed al personale dipendente; 
 
DI PUBBLICARE il presente provvedimento all'Albo Pretorio dell'Ente per 15 giorni 

consecutivi nonché sul sito istituzionale dell’ente nell’apposita sottosezione della Sezione 
“Amministrazione Trasparente”. 

 
 

Il Il Sindaco 

F.to Picchedda Martino 

 
 
 
 
 



Decreti del Sindaco n. 6 del 09-11-2023 - Pag. 3 - COMUNE DI TURRI 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia del presente atto è stato pubblicato all'Albo 

Pretorio di questo Comune Reg. n. 677 dal giorno 13-11-23  per rimanervi sino al 28-11-23  

Turri,  li 13-11-23  

 

L’Addetto alla Pubblicazione 

f.to   

 

È copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

Turri,  li 13-11-23  

IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                              

 
 

 


